contratação, tendo em vista a simplicidade do objeto e a ampla capacidade das empresas individualmente
para atender às exigências do contrato. 

Exigência de Programa de Integridade

9.24. O contratado, como condição para contratações que ultrapassem o valor de R$ 1.430.000,00 (um
milhão e quatrocentos e trinta mil reais) e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta)
dias, deverá apresentar Declaração informando a existência ou compromisso de implantação de programa
de integridade ou compliance, em conformidade com a Lei estadual nº 20.489/2019 e com o Despacho nº